
1 
 

 

ISTITUTO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE SS. TRINITA’ E PARADISO 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO  

alla diretta dipendenza del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

(R.D. 18.11.1869, n.2301 – R.D. 29.06.1883 n. 1514) 

 

 

 

L’anno duemilatredici, il giorno sei del mese di agosto, alle ore 17:30 presso l’Istituto  SS. Trinità 

in Via Filangieri, 151- Vico Equense, previa regolare convocazione avvenuta nelle forme di legge, 

si riunisce La Commissione Amministrativa dell’Istituto SS. Trinità e Paradiso. 

Presiede il prof. Vincenzo Esposito nella sua qualità di Presidente e sono rispettivamente presenti 

e/o assenti i seguenti signori consiglieri:  

 

n. Cognome e nome carica 

1 Vincenzo Esposito Presidente               si       // 

2 Matteo De Simone Consigliere               si       // 

3 Claudia Scaramellino Consigliere               si       // 

 

Partecipa la Segretaria- economa Sig.ra Rag. Franca Sorrentino incaricata della redazione del verbale. 

IL PRESIDENTE 

costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla trattazione 

dell’ argomento indicato in oggetto. 

 

 

Oggetto:    richiesta anticipazione TFR da parte delle dipendenti. 

 

http://www.isstep.it/


2 
 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Premesso che: 

- Sono pervenute le richieste da parte delle due dipendenti: la segretaria Sorrentino Franca e 

l’ausiliaria Cioffi Giuseppina , di un’anticipazione del TFR  pari al 70% di quanto maturato fino alla 

data del 31/07/2013 per problemi personali ;  

Considerato che: 

- il lavoratore con almeno otto anni di servizio ha il diritto di richiedere, per una sola volta durante il 

rapporto di lavoro, un’anticipazione non superiore al 70% del trattamento di fine rapporto cui 

avrebbe diritto nel caso di cessazione alla data della richiesta, così come prevede l’art. 2120 del 

codice civile; 

 Visto che 

- la segretaria Sorrentino Franca risulta essere stata assunta in data 19/03/2001 e che l’ausiliaria Cioffi 

Giuseppina risulta essere stata assunta in data 01/12/1987 , quindi in possesso entrambe dei requisiti 

per ottenere l’anticipazione in oggetto; 

- allo stato attuale l’Ente è finanziariamente in grado di far fronte a tale richiesta 

 

DELIBERA 

- Di concedere l’anticipazione del 70% del TFR maturato al 31/07/2013 alla segretaria Sorrentino 

Franca; 

- Di concedere l’anticipazione del 70% del TFR maturato al 31/07/2013 all’ausiliaria Cioffi 

Giuseppina; 

- Di autorizzare il presidente alla concessione dell’anticipo sul TFR nella misura richiesta e secondo il 

calcolo effettuato dal commercialista, che si allega alla presente e ne è parte integrante.  

 

La presente deliberazione è approvata all’unanimità. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto: Vincenzo Esposito  

Matteo De Simone  

Claudia Scaramellino  

La segretaria Franca Sorrentino  

 

 


